
ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE SÃO BENTO DO UNA

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA GP Nº 001/2026

O Excelentíssimo Senhor PEDRO ALEXANDRE MEDEIROS DE
SOUZA, Chefe do Governo Municipal de São Bento do Una, estado
de Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no
art. 52, inciso VII da Lei Orgânica Municipal e art. 37, inciso II da
constituição Federal.
 
RESOLVE:
 
Art. 1 - Nomear JOSE ITAMAR DEMETRIO DA SILVA,
cadastrado no CPF sob o nº XXX.700.304-XX, para exercer função de
Diretor Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores
Públicos de São Bento do Una – PREVUNA, com base no art. 40,
da Lei municipal nº 2080/2022, ficando desde já adstrito a fornecer
declaração atual de bens.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 
Art. 3º - Registre-se, Publique-se e cumpra-se.
 
Gabinete do Prefeito,
 
São Bento do Una, 01 de janeiro de 2026.
 
PEDRO ALEXANDRE MEDEIROS DE SOUZA
Prefeito

Publicado por:
Josenildo de Almeida Silva

Código Identificador:487CF97F

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pernambuco no dia 05/01/2026. Edição 4005
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/


